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Zestaw deskowań przestawnych do formowania fundamentów
lub ścian fundamentowych budowli

Przedmiotem wynalazku jest zestaw deskowań przes¬
tawnych do formowania fundamentów lub ścian fun¬
damentowych budowli, betonowych lub żelbetowych
konstrukcji, realizowanych w miejscu posadowienia
budowli.

Zestaw deskowań ma zastosowanie do formowania
fundamentów w postaci ław, płyt czy bloków funda¬
mentowych lub ścian fundamentowych, zwłaszcza
tzw. grzebieni, w budownictwie uprzemysłowionym,
przede wszystkim w budownictwie ogólnym i miesz¬
kaniowym oraz w znacznym zakresie również w bu¬
downictwie przemysłowym i specjalnym szczególnie
przy realizacji niektórych budowli inżynieryjnych.

Dotychczas przy wykonywaniu fundamentów lub
ścian fundamentowych w stosunku do możliwości
wykonywania pozostałej części budowli obserwuje się
duże dysproporcje w zakresie cyklu realizacji robót.
Wynika to między innymi stąd, że części nadziemne
budowli, zwłaszcza w budownictwie mieszkaniowym
czy przemysłowym, są wykonywane metodami prze¬
mysłowymi przy użyciu elementów prefabrykowa¬
nych, natomiast fundamenty czy ściany fundamentowe,
zwłaszcza tzw. grzebienie ścian fundamentowych rea¬
lizowane zazwyczaj są w deskowaniach przygotowywa¬
nych każdorazowo dla konkretnej budowli lub jej
części albo przy użyciu w niewielkim stopniu desko¬
wań przestawnych w postaci blatów najczęściej drew¬
nianych.

Znane konstrukcje deskowań w postaci blatów drew¬
nianych lub stalowo-drewnianych stanowią płaszczyz-
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ny formujące, które mogą być wykorzystywane je¬
dynie do formowania prostych części fundamentu bu¬
dowli. Wymagają w innych przypadkach stosowania
uzupełnień deskowania w postaci wstawek dodatkowo
wykonywanych oraz wzmocnień całej konstrukcji des¬
kowania.

Oprócz znacznego zużycia drewna, stosowanie zna¬
nych deskowań w postaci blatów przede wszystkim
stwarzało znaczne trudności montażowe przy ich łą¬
czeniu oraz stabilizowaniu ich położenia, co zwięk¬
szało pracochłonność i wydłużało cykl robót. Ponadto
wymagało zatrudnienia wysoko kwalifikowanych rze¬
mieślników, zwłaszcza cieśli, oraz ograniczało możli¬
wości wykorzystywania sprzętu mechanicznego przy
transporcie montażu czy demontażu.

Z uwagi na małą trwałość materiału blaty deskowań
miały krótką żywotność, ulegały częstym uszkodze¬
niom, co znacznie zmniejszało praktyczną wielokrot¬
ność ich wykorzystywania.

Znane natomiast w budownictwie uprzemysłowio¬
nym deskowania wielkowymiarowe do formowania
fundamentów zwłaszcza pod budynki są nieprzydatne
z uwagi na znaczne wymiary.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższych
niedogodności, a szczególnie zmniejszenie czasu niez¬
będnego do montażu i demontażu deskowań funda¬
mentów i ścian fundamentowych, zmniejszenie praco¬
chłonności oraz umożliwienie wielokrotnego używania
deskowań niezależnie od formowanych kształtów fun¬
damentów.
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Zadaniem technicznym prowadzącym do realizacji
postawionego celu było (skonstruowanie przestawnych
drobno lub średniowymiarowych deskowań o jak naj¬
mniejszej ilości typorozmiarów i kształtów, których
łączenie w pionowe płaszczyzny formujące fundament
lub ścianę fundamentową wymagałoby jak najpros¬
tszych czynności montażowych, przy czym deskowa¬
nie zapewniałoby stabilność utworzonych płaszczyzn
formujących i możliwość formowania zróżnicowanych
gabarytów fundamentów.

Cel został osiągnięty, według wynalazku, przez opra¬
cowanie konstrukcji deskowań i elementów montaźo-

v.. - - wych do łączenia ze sobfc tych deskowań, tworzących
\ ' w całości zestaw deskowań umożliwiających formo-
\ wanie fundamentów lub' ścian fundamentowych bu-
; dowu. x ■--.■> \

Sprawdzdńo jlraktycznib, że cel wynalazku jest zrea-
' - lizowany, gdy do formowania fundamentów lub ścian

fundamentowych jest stosowany zestaw deskowań
Tunifirowanych drobno lub średniowymiarowych, we¬
dług wynalazku, zawierający deskowania płytowe w
kształcie koryt otwartych o bokach prostopadłych do
płaszczyzny formującej deskowania, mające od strony
wewnętrznej trwale zamocowane obejmy wystające
poza krawędzie boków, deskowania słupowe o ceo-
wym przekroju poprzecznym mające boki w postaci
kratownicy utworzonej z podłużnych i poprzecznych
pasów konstrukcyjnych, deskowania narożne mające
tr przekroju poprzecznym kształt ceownlka o znacznie
wydłużonej jednej półce, podpory stabilizacyjne w pos¬
taci słupów mając* jeden koniec afeopatrzoay w kieł,
a drugi w opornik, oraz elementy montażowe w postaci
łączników prętowych, narożnych, kątowych, oraz pod¬
kładek i zawleczek w kształcie klina.

Deskowania słupowe i narożne, podpory stabili¬
zacyjne* łączniki narożne i kątowe oraz podkładki są
zaopatrzone w otwory montażowe w kształcie koła
o średnicy większej od średnicy łącznica prętowego,
natomiast deskowania płytowe są zaopatrzone w otwo¬
ry montażowe w kształcie owalu, którego mniejsza
średnica jest też większa od średnicy łącznika pręto¬
wego, przy czym otwory montażowe deskowania pły¬
towego są usytuowane w każdym jego boku w ilości
co najmniej dwóch.

Ponadto w deskowaniach płytowych obejmy są
usytuowane w pobliżu przeciwległych boków desko¬
wania w ilości minimum dwóch par, współosiowo w
każdej parze, przy czym kształt i wymiary obejmy
umożliwiają umieszczenie w niej podpory stabiliza¬
cyjnej.

W deskowaniach słupowych szerokość ]?oków w pos¬
taci kratownicy tworzących ceową konstrukcję desko¬
wania jest równa szerokości boków w deskowaniu pły¬
towym, a swobodne końce poprzecznych pasów kon¬
strukcyjnych* tworzących boki w postaci kratownicy
deskowania słupowego są wygięte na zewnątrz pod
Jkątem 90°, przy czym kołowe otwory montażowe
tego deskowania są usytuowane, w pionowej osi sy¬
metrii środnika ceowej konstrukcji tworzącej to des¬
kowanie.

Deskowania płytowe i słupowe mają wahliwie za¬
mocowane uchwyty transportowe. W deskowaniach
narożnych otwory montażowe są usytuowane również
w {rodniku oraz w krótszej półce ceowej konstrukcji
tego deskowania, przy czym wymiary szerokości środ-
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nika i krótszej półki są jednakowe i równe wymiarowi
szerokości boku deskowania płytowego.
Z kolei w podporach stabilizacyjnych, korzystnie wy¬
konanych z teowników, otwory montażowe są usytuo-

5 wane w rzędzie pionowym osiowo prostopadle do
pionowej płaszczyzny symetrii podpory. Montażowy
łącznik prętowy ma jeden koniec zaopatrzony w pierś¬
cień oporowy, zaś drugi koniec zakończony sfazowa-
niem, a poza tym na co najmniej jeden otwór przelo-

10 towy usytuowany prostopadle do osi Symetrii, przy
czym otwór ma kształt prostokąta, natomiast długość
łącznika jest zależna od rodzaju łączonych deskowań.
Montażowy łącznik narożny ma postać płaskownika
w kształcie kąta prostego* a otwory montalbwe usy-

15 tuowane w pobliżu końca każdego jego ramienia.
Montażowy łącznik kątowy natomiast ma w prze¬

kroju podłużnym kształt kąta prostego o zróżnicowa¬
nej długości ramion przy czym w krótszym ramieniu
jest usytuowany jeden otwór montażowy, a w dłuż-

2© szym ramieniu otwory montażowe są rozmieszczone
w rzędach, w układzie prostopadłym do osi symetrii.
Podkładka montażowa ma otwór montażowy usytuo¬
wany centrycznie.

Deskowania i elementy montażowe tworzące zes-
18 staw deskowań przestawnych według wynalazku speł¬

niają postawione cele i zadania. Pozwalają na skróce¬
nie cyklu montażowego deskowania formującego fun¬
dament lub ścianę fundamentową budowli, zmniej¬
szają pracochłonność robót, zużycie materiałów z uwagi

30 na możliwość ich wielokrotnego użycia, co z kolei
wyraźnie redukuje fłyagroporcje czasowe realizacji
części podziemnej i nadziemnej budowli. Stanowią
proste w swej konstrukcji elementy, w zasadzie ogra¬
niczone tylko do trzech rodzajów deskowań i ich ty-

35 porozmiarów. Elementy montażowe również wystę¬
pują w niewielkiej ilości, bo tylko cztery rodzaje niez¬
będnych łączników, o prostej konstrukcji pozwala¬
jącej na szybkie łączenie poszczególnych deskowań
ze sobą.

40 Przedmiot wynalazku jest w przykładzie wykonania
uwidoczniony na rysunku* aa którym fig* 1 .przedsta¬
wia deskowanie fundamentu obiektu budowlanko
w widoku z góry w rysunku schematycznym, fig* 2.—
deskowanie fragmentu ściany fundamentowej obiektu

45 budowlanego w widoku z góry w rysunku schematycz¬
nym, fig. 3 — deskowanie płytowe w widoku od stro¬
ny wewnętrznej, fig. 4 — deskowanie płytowe w wi¬
doku z góry, fig. 5 — deskowanie płytowe w widoku
z boku, fig. 6 — deskowanie słupowe w widoku z przo-

*o du, fig. 7 — deskowanie słupowe w przekroju A—A
oznaczonym na fig. 6, fig, S — deskowanie słupowe
w widoku z boku, fig. 9 — deskowanie naroża* w wi¬
doku z góry, fig. 10 — deskowanie narożne w prze¬
kroju A—A oznaczonym na fig« 9, fig* 11 — podpory

as stabilizacyjne w widoku z góry* fiy» 12 — te podpory
w widoku z boku, fig. 13 ■— krótszy (nmufiożttwjf,)
łącznik prętowy w widoku z boku, fig. 14 — taki łącz¬
nik montażowy, lecz dłuższy, w widoku z boku* fig.
15 — montażowy łącznik narożny w widoku z góry,

«o fig. 16 — montażowy łącznik kątowy w widoku z fory,
fig. 17 — montażowy łącznik kątowy w. przekroju
A—A oznaczonym na fig. 16, oraz fig* 18 przedstawia
podkładkę montażową w widoku z góry.

Zestaw deskowań przestawnych do formowania fun-
«5 damentów lub ścian fundamentowych budowli W p«y-
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Wadzie wykonania zawiera: deskowania płytowe 1,
deskowania słupowe 2, deskowania narożne 3, podpory
stabilizacyjne 4 deskowań płytowych 1, oraz elementy
montażowe w postaci prętowych łączników 5 i 5a,
o zróżnicowanej długości, łączników narożnych 6,
łączników kątowych 7 i podkładek 8.

Deskowanie płytowe 1 ma kształt prostokątnego
koryta otwartego o bokach 9 prostopadłych do dna
10. Konstrukcja koryta jest sztywna. Wykonana jest
wraz z bokami 9 z kształtowników profilowych zespa-
wanych ze sobą, natomiast dno 10 koryta wykonane
jest z blachy, a jego zewnętrzna powierzchnia stanowi
płaszczyznę formującą 11 deskowania płytowego 1.

Każdy bok 9 jest wyposażony w dwa otwory mon¬
tażowe 12 o kształcie owalu, którego krótsza średnica
jest większa od średnicy prętowego łącznika 5. Otwory
montażowe 12 są usytuowane każdy w pobliżu naroży
deskowania płytowego 1. Deskowanie płytowe, 1,
od strony wewnętrznej koryta ma, trwale połączone
z konstrukcją, obejmy 13, usytuowane parami w po-
bliżu przeciwległych boków 9, tak, że części ich, wys¬
tające w rzucie poza boki 9, są parami współosiowe
w pionie. Każda para obejm 13 umożliwia umieszcze¬
nie pionowo w nich podpory stabilizacyjnej 4. Również
od strony wewnętrznej koryta deskowanie płytowe 1
jest wyposażone w dwa kołowe uchwyty transportowe
14 przymocowane ruchomo do konstrukcji koryta
przy jednym z dłuższych boków 9 za pośrednictwem
wspornika 15.

Deskowanie słupowe 2 ma w przekroju poprzecznym
kształt ceownika, którego półki stanowią konstrukcję
kratownicy. Deskowanie słupowe 2 stanowi spawana
konstrukcja z płaskowników. Półki ceownika, stano¬
wiące boki deskowania w postaci kratownicy, są wy¬
konane z dwóch podłużnych pasów konstrukcyjnych
16, które są w równych odstępach połączone poprzecz¬
nymi krótkimi pąsami konstrukcyjnymi 17. Swobodne
końce 18 poprzecznych pasów konstrukcyjnych 17
** wygięte na zewnątrz pod kątem 90°. Tak utworzona
konstrukcja kratowa ma powstałe przez skrzyżowanie
pasów konstrukcyjnych 16 i 17 prześwity 19 umożli¬
wiające umieszczanie w nich prętowych łączników mo¬
cujących 5. Szerokość boków w postaci kratownicy
deskowania słupowego 2 jest równa szerokości boków
9 deskowania płytowego 1. Środnik 20 ceownika, sta¬
nowiący płaszczyznę formującą deskowania słupo¬
wego 2, ma usytuowany, wzdłuż swojej osi pionowej,
szereg otworów kołowych montażowych 21, których
średnice są większe od średnic prętowych łączników
5a. Na jednym końcu deskowania słupowego 2 jest
zamocowany ruchomo, za pośrednictwem wspornika
15 trwale połączonego ze środnikiem 20, kołowy uchwyt
transportowy 14.

Deskowanie narożne 3 ma w przekroju poprzecznym
kształt ceownika o znacznie wydłużonej jednej półce
22, której zewnętrzna powierzchnia stanowi formującą
płaszczyznę 22a deskowania. Deskowanie narożne 3
ma usytuowane, w części stanowiącej w przekroju
środnik 23 i krótszą półkę 24 ceownika, kołowe otwory
montażowe 21, których średnice są większe od zew¬
nętrznej średnicy prętowego łącznika mocującego 5*

Podpora stabilizacyjna 4 deskowania płytowego 1
wykonana jest z teownika. W środniku 25 teownika
usytuowane są kołowe otwory montażowe 21, a je¬
den jego koniec jest ścięty ukośnie w stosunku do pół-

6
ki 26 teownika, tworząc ostry kieł 27 podpory 4. Do
przeciwległego, w stosunku do usytuowania kła 2?,
końca podpory 4 jest trwale zamocowany opornik 29,
usytuowany prostopadle do półki 26 teownika.

Prętowy łącznik mocujący 5 stanowi walec 29 ma¬
jący jeden koniec zaopatrzony w oporowy pierścień
30, zaś drugi koniec zakończony sfazowaniem 31.
W walcu 29 usytuowany jest jeden przelotowy otwór
prostokątny 32, Podobną konstrukcję ma prętowy
łącznik dystansowy 5a, z tym ie długość walca 19
jest większa i wynika z potrzeb łączenia poszczegól¬
nych deskowań Zestawu oraz w jego walcu 29 usytuo¬
wanych jest więcej niż jeden przelotowy otwór prosto¬
kątny 32. W skład zestawu wchodzą poza tym mon¬
tażowe łączniki narożne i kątowe 6 i 7 oraz podkładka
montażowa 8. Montażowy łącznik narożny 6 wykona¬
ny jest z płaskownika w postaci kąta prostego i ma w po¬
bliżu każdego ramienia 33 usytuowany jeden kołowy
otwór montażowy 21.

Montażowy łącznik kątowy 7 jest wykonany z płas¬
kownika i ma w przekroju podłużnym kształt kąta
prostego o zróżnicowanej długości ramion. W krót¬
szym ramieniu 34 jest usytuowany jeden kołowy otwór
montażowy 21, natomiast w dłuższym ramieniu 35
łącznika są cztery takie otwory 21 rozmieszczone w
rzędach w układzie prostopadłym do osi symetrii
łącznika. Podkładka mocująca 8 ma kształt kwadratu
z usytuowanym w środku kołowym otworem monta¬
żowym 21 i korzystnie jest wykonana z grubej blachy.

Zestaw deskowań przestawnych, według wynalazku,
umożliwia formowanie płaszczyzn pionowych funda¬
mentów lub ścian fundamentowych budowli, zwłasz¬
cza budynków, zapewniając spełnianie wymagań pro¬
jektowych w zakresie wymiarów gabarytowych i płasz¬
czyzn tworzonych brył.

Praktyczne wykorzystanie zestawu do formowania
fundamentów budowli przykładowo ilustruje fig. 1.
W celu utworzenia wymaganych projektem kształtów
i wymiarów fundamentu 36 w miejscu posadowienia
budowli ustawia się deskowania płytowe 1 i deskowa¬
nia narożne 3 tworząc przez ich połączenie potrzebne
powierzchnie formujące kształtujące gabaryt tego fun¬
damentu. Deskowania płytowe i narożne 113 usta¬
wia się pionowo bokami obok siebie lub jedno na dru¬
gim uzyskując w tej sposób połączenie ich płaszczyzn
formujących 11 i 22a w jedną całą płaszczyznę gabary¬
tu formowanego fundamentu 36. Sąsiadujące ze sobą
w jednej płaszczyźnie deskowania płytowe 1 łączy się
wzajemnie za pomocą montażowych łączników pręto¬
wych 5 umieszczonych w owalnych otworach monta¬
żowych 12 każdego boku 9 * deskowania. Trwałość
połączenia uzyskuje się przez umieszczenie zawleczki
w postaci klina w otworze prostokątnym 32 każdego
łącznika prętowego 5. Deskowania płytowe 1 ustawione
pod kątem prostym, formujące naroże fundamentu
36, łączy się przy pomocy montażowego łącznika na¬
rożnego 6, natomiast w miejscach łączenia deskowań
płytowych 1 ustawionych w układzie teowym wykorzys¬
tuje się do ich połączenia montażowe łączniki kąto¬
we 7. Trwałość połączeń w tych układach, zapewnia się
jak poprzednio, przez umieszczenie montażowych
łączników prętowych 5 w otworach montanowych 12
i 21 deskowań płytowych 1 oraz łączników narożnych
6 i łączników kątowych 7, a następnie zaklinowanie
zawleczką w ich otworze prostokątnym 32.
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Deskowania narożne 3 w zależności od potrzeb
mogą również stanowić uzupełnienie płaszczyzny for¬
mującej fundament 36 utworzonej przez deskowania
płytowe 1. Mocowanie wzajemne deskowań 1 i 3 od¬
bywa się również za pomocą montażowych łączników
prętowych 5 umieszczonych w montażowych otwo¬
rach 12 deskowania płytowego 1 oraz w otworach
montażowych 21 deskowania narożnego 3.

Stabilność ustawienia deskowań płytowych 1 gwa¬
rantują podpory stabilizacyjne 4, które w ilości dwóch
na każde deskowanie, umieszcza się w obejmach 13
deskowań płytowych 1 i zagłębia kłami 27' w gruncie.
Każdą podporę stabilizacyjną 4 zagłębia się w gruncie
aż do uzyskania styczności jej opornika 28 z obejmą 13
deskowania płytowego 1. Trwałość zgłębienia podpory
stabilizacyjnej 4 zapewnia się umieszczając w jej otwo¬
rze montażowym 21, usytuowanym najbliżej dolnej
krawędzi obejmy 13 deskowania płytowego 1, łącz¬
nik prętowy 5.

Praktyczne wykorzystanie zestawu do formowania
ścian fundamentowych przykładowo ilustruje fig. 2.
.W tym przypadku ustawia się pionowo deskowania
słupowe 2 i pomiędzy te deskowania mocuje się mon¬
tażowymi łącznikami prętowymi 5 deskowania pły¬
towe 1 ustawiane jedno na drugim zależnie od wy¬
maganej wysokości ściany fundamentowej 37. Drugie
lico ściany fundamentowej 37 ustawia się analogicz¬
nie z deskowań 2 i 1, przy C2ym deskowania słupowe
2 są ustawiane naprzeciw siebie i następnie, dla wy¬
tworzenia wymaganej grubości ściany fundamentowej
37, stabilizowane za pomocą dłuższych montażowych
łączników prętowych dystansowych 5a umieszcza¬
nych w otworach przelotowych 21 naprzeciwległych
.deskowań słupowych 2 i zaklinowywanych zawlecz¬
kami w postaci klinów w otworach prostokątnych 32.

Połączenie deskowań płytowych Iz deskowaniami
słupowymi 2 dokonuje się przy pomocy montażowych
łączników prętowych 5 umieszczając je w owalnych
otworach montażowych 12 deskowania płytowego
1 i W prześwicie 19 kratowej konstrukcji boku desko¬
wania słupowego 2, przy czym przed umieszczeniem
zawleczki w postaci klina w otworze 32 łącznika 5 od
strony wewnętrznej ceowej konstrukcji deskowania
słupowego 2 nakłada się na walec 29 łącznika 5 monta¬
żową podkładkę 8. W miejscach łączenia się ze sobą
.ścian fundamentowych 37 wykorzystuje się deskowa¬
nia narożne 3 mocowane analogicznie do deskowań
słupowych 2 jak deskowania płytowe 1.

Przy ustawianiu deskowań płytowych 1 lub desko¬
wań słupowych 2 wykorzystuje się do ich transportu
uchwyty transportowe 14.

; Zestaw . deskowań przestawnych do formowania
fundamentów lub ścian fundamentowych budowli,
według wynalazku, znajduje szerokie zastosowanie
w budownictwie mieszkaniowym i ogólnym oraz rów-
•nież przy formowaniu elementów budowli inżynier¬
skich z uwagi na znaczną swobodę kształtowania płasz¬
czyzn, formujących konstrukcję betonową lub żelbe¬
tową, zmniejszenie pracochłonności i znaczną oszczęd¬
ność materiałów.

. Poza tym, z uwagi na niewielkie wymiary, prostą
konstrukcję poszczególnych deskowań przestawnych
i niewielką ilość ich typoelementów oraz ograniczoną
do minimum ilość elementów montażowych prostych
w obsłudze wchodzących w skład zestawu, według

8

wynalazku, uzyskuje się znaczne ułatwienia przy trans¬
porcie, montażu i magazynowaniu, zwłaszcza bezpo¬
średnio na budowie.

Z astrzeżen i a patento w e
1. Zestaw deskowań przestawnych do formowania

fundamentów lub ścian fundamentowych budowli,
składający się z drobnowymiarowych lub średniowy¬
miarowych elementów zunifikowanych płytowych, na-

10 rożnych i słupowych tworzących, po ich połączeniu
ze sobą za pomocą łączników oraz podparciu podpo¬
rami umieszczonymi w gruncie* płaszczyzny formują¬
ce, znamienny tym, że deskowanie płytowe (1)
ma kształt koryta otwartego o bokach (9) prostopad-

15 łych do płaszczyzny formującej (11) tego deskowania,
zawierających owalne otwory montażowe (12) i trwale
zamocowane obejmy (13), deskowanie słupowe (2),
0 ceowym przekroju poprzecznym, ma boki w postaci
kratownicy utworzonej z podłużnych i poprzecznych

20 pasów konstrukcyjnych (16 i 17), a w środniku ma
usytuowane kołowe otwory (21), deskowanie narożne
(3) ma jedną półkę (23) zagiętą w postaci kołnierza
(24) z rozmieszczonymi w niej kołowymi otworami
(21), natomiast podpory stabilizacyjne (4) w postaci

25 słupów o przekroju poprzecznym teowym mają je¬
den koniec zaopatrzony w kieł (27), a drugi w opornik
(28) oraz na środniku (25) mają usytuowane osiowo
kołowe otwory (31), przy czym deskowania (1, 2,
i 3) są połączone ze sobą w wymaganą płaszczyznę

30 formującą łącznikami prętowymi (5 i 5a), narożnymi
(6) i kątowymi (7) za pomocą podkładek (8) i znanych
klinowych zawleczek.

2. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1, znamienny tym, że otwory montażowe (12) des-

35 kowania płytowego (1) są usytuowane w każdym jego
boku (9) w ilości co najmniej dwóch.

3. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1 albo 2, znamienny tym, że obejmy (13) są usytuo¬
wane w pobliżu przeciwległych boków (9) deskowania

40 płytowego (1) w ilości minimum dwóch par, współosio¬
wo w każdej parze, przy czym kształt i wymiary obej¬
my (13) umożliwiają umieszczenie w niej podpory
stabilizacyjnej (4).

4. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
45 i3 znamienny tym, że kołowe otwory montażowe

(21) deskowania słupowego (2) są usytuowane w pio¬
nowej osi symetrii środnika (20) ceowej konstrukcji
tworzącej to deskowanie.

5. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
50 1 albo 4, znamienny tym, że szerokość boków w pos¬

taci kratownicy tworzących ceową konstrukcję desko¬
wania słupowego (2) jest równa szerokości boków (9)
deskowania płytowego (1).

6. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz*
5, znamienny tym, że swobodne końce (18) poprzecz¬
nych pasów konstrukcyjnych (17), tworzących boki
w postaci kratownicy, deskowania słupowego (2),
są wygięte na zewnątrz pod kątem 90°.

60 7. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1, znamienny tym, że otwory montażowe (21) des¬
kowania narożnego (3) są usytuowane w środniku
(23) oraz w kołnierzu (24) ceowej konstrukcji desko¬
wania, przy czym wymiary szerokości środnika (23)

55 i kołnierza (24) ceowej konstrukcji deskowania na-
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rożnego (3) są jednakowe i równe wymiarowi szero¬
kości boku (9) deskowania płytowego (1).

8. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1, znamienny tym, że otwory montażowe (21) pod¬
pory stabilizacyjnej (4), korzystnie wykonanej z teow-
nika, są usytuowane w rzędzie pionowym, osiowo pros¬
topadle do pionowej płaszczyzny symetrii podpory.

9. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1, znamienny tym, że montażowy łącznik prętowy
(5) ma jeden koniec zaopatrzony w pierścień oporowy
(30), a drugi koniec zaopatrzony w sfazowanie (31)
i ma co najmniej jeden otwór przelotowy (32) usy¬
tuowany prostopadle do osi symetrii, przy czym otwór
(32) ma kształt prostokąta, natomiast długość łączni¬
ka jest zależna od rodzaju łączonych deskowań.

10

15

10

10. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1, znamienny tym, że montażowy łącznik naroż¬
ny (6) ma postać płaskownika w kształcie kąta pros¬
tego, a otwory montażowe (21) ma usytuowane w
pobliżu końca każdego jego ramienia.

11. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz.
1, znamienny tym, że montażowy łącznik kąto¬
wy (7) ma w przekroju podłużnym kształt kąta pros¬
tego o zróżnicowanej długości ramion, przy czym w
krótszym ramieniu (34) jest usytuowany jeden otwór
montażowy (21), natomiast w dłuższym ramieniu
(35) otwory montażowe (21) rozmieszczone są w rzę¬
dach w układzie prostopadłym do osi symetrii.

12. Zestaw deskowań przestawnych, według zastrz
1, znamienny tym, że montażowa podkładka (8)
ma centrycznie usytuowany otwór montażowy (21).
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